
 
   

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  От «25» июня 2024 года                                                                                                     № 61 

 

О внесении изменений в постановление администрации Побединского сельского поселения от 
26.06.2023 г. № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 
такого адреса» 

 

           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением главы 
Побединского сельского поселения от 14 июня 2011 г. № 39 «Об административных регламентах  
предоставления муниципальных услуг в  Побединском сельском поселении Быковского 
муниципального района»,  
          ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Побединского сельского поселения от 26.06.2023 г. № 
41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (далее – 

Регламент) следующие изменения: 
1.1. Абзац тринадцатый пункта 1.2. Регламента изложить в новой редакции: 
- «с заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, 
предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 - 
ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в 
отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.». 
1.2. Пункт 3.5.4. Регламента изложить в новой редакции: 
- «3.5.4. Максимальный срок выполнения административной процедуры: 
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 

10 рабочих дней со дня поступления заявления; 
      б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со 

дня поступления заявления.». 
1.3. Абзац четвертый пункта 3.6.2. Регламента изложить в новой редакции: 
- «При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса 
или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через 
МФЦ по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу 
документа, выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 
уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в МФЦ для выдачи 
заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, указанного в пункте 2.4 
настоящего административного регламента.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Побединского  

сельского поселения                                                                            С.В.Князев 

 

 


